Septima species hebdomadis est, qua Propheta Daniel utitur, more quidē legis septenis annis singulas complectens hebdomadas, sed noua ratione ipsos annos abbreviāns, duodenis uidelicet mensibus lunæ singulos determinans. Embolismos uero menses, qui de annuis XI Epactarū diebus ad crescere solent, non lege patria tertio uel altero anno singulos adjiciens, sed ubi ad duodecimum numerum augescendo peruenirent, pro integro anno pariter inserens. Hoc autem fecit nō ueritatis cognitionē quarrentibus inuidendo, sed prophetiæ more ipsum quarrentium exercendo ingenium: malens utiq; suas margaritas à filiis clausas fructuoso sudore uestigari, quām profusas à porcis fastidiosa despectione calcari. Verum ut hæc apertius elucescant, ipsa iam An- Dan. 9. „ gelia ad Prophetam dicta uideamus: Septuaginta, inquit, hebdomades abbreviatae

A triatæ sunt super populum tuum, & super urbem sanctam tuam, ut consumetur
 „ præuaricatio, & finem accipiat peccatum, & deleatur iniquitas, & adducatur
 „ iustitia sempiterna, & impleatur uisio & prophetia, & ungatur sanctus sancto-
 rum. Nulli dubium quin haec uerba Christi incarnationem designent, qui tu-
 lit peccata mundi, legem & Prophetas impleuit, unctus est oleo lætitiae præ par-
 ticipiibus suis, & quod hebdomades LXX per septenos annos distinctæ cccc
 & xc annos insinuent. Sed notandum quod easdem hebdomadas non simpli-
 citer adnotatas siue computatas, sed adbreuiatas afferit; occulte uidelicet lecto-
 rem commones, ut breuiores solito annos nouerit indicatos. Scito ergo, inquit,
 „ & animaduerte ab exitu sermonis, ut iterum ædificetur Hierusalem, usque ad
 „ Christum ducem hebdomades VII, & hebdomades LXII erunt, & rursus ædi-
 ficabitur platea & muri in angustia temporis. Esdra narrat, didicimus: quod
 Neemias cum esset pincerna regis Artaxerxis, XX anno regni eius, mense Ni-
 san impetraverit ab eo restaurari muros Hierusalem, templo multo ante Cyro
 permittente constructo: Ipsum quoq[ue] opus ut dictum est, in angustia temporis
 perfecerit, adeo scilicet à finitimi gentibus impugnatus, ut structores singuli
 gladio renes accincti una manu pugnasse, altera murum recuperasse narretur.
 Ab hoc ergo tempore usq[ue] ad Christum ducem hebdomadas LXX computa,
 hoc est annos duodenorum mensium lunarium ccccxc, qui sunt anni so-
 lares cccclxxv. Siquidem Persæ à præfato XX anno regis Artaxerxis,
 usq[ue] ad mortem Darij regnauerunt annis cxvi: Ex hinc Macedones usq[ue] ad
 interitum Cleopatræ annis ccc: Inde Romani usq[ue] ad xvii Tiberij Cesa-
B ris annum, monarchiam tenuerunt annis LIX, qui sunt simul, ut diximus, an-
 ni cccclxxv. Et continentur circulis decennouenalibus XXV, decies no-
 uies emi uicenæ & quini sunt cccclxxv. Et q[uod]a singulis circulis embolismi
 septem ad crescunt, multiplica XXV per VII, sunt CLXXV, qui sunt embo-
 lismi menses cccclxxv annorum. Si ergo uis scire quot annos lunares fa-
 cere possint, partire CLXXV per XI, duodecies deni & quaterni CLXVIII,
 XLI, ergo annos faciūt, & remanent menses VII, hos iunge ad suprascriptos
 CCCCLXXV, sunt simul cccclxxxi: adde & menses superfluos VII, par-
 temq[ue] XVIII anni imperij Tiberij, quo dominus passus est, et inuenies à tem-
 pore præfinito ad eius usque passionem LXX hebdomadas adbreuiatas, hoc
 est annos lunares ccccxc. Adeius uero baptismum, quando unctus est san-
 ctus sanctorum, descendente super eum spiritu sancto sicut columba, non soli
 hebdomades VII, & LXII fuisse completas, sed & partem iam septuagesi-
 mæ hebdomadis inchoatam. Et post hebdomadas, inquit, LXII occidetur
 Christus, & nō erit eius populus qui eum negaturus est. Nō statim post LXII
 hebdomadas, sed in fine septuagesimæ hebdomadis occisus est Christus, quā
 ideo, quantum coniçere possumus, segregauit à ceteris, quia de hac erat plura
 relatus: Nam & Christus in illa crucifixus, & à populo perfidonē modo in
 passione, uerum continuo ex quo à Ioanne prædicari coepit negatus est. Quod
 autem sequitur: Et ciuitatem & sanctuarium dissipabit populus cum duce uen-
 turo, & finis eius uastitas, & post finem belli statuta desolatio: nonad LXX
 hebdomadas pertinet: prædictum enim fuerat, quod ipsæ hebdomades ad Chri-
 sti usq[ue] ducatum pertingeret, sed scriptura prædicto aduentu & passione ipsius,
 quid etiam post hanc populo qui eum recipere nollet esset euenterum ostendit. Duxem enim uenturum Titum dicit, qui XL anno dominice passionis

B E D A E A N G L O S A X O N I S

C ita cum populo Romano & ciuitatem & sanctuarium dissipauit, ut non rema
neret lapis super lapidem. Verum hijs per anticipationem prælibatis, mox ad ex
ponendum hebdomadæ, quam omiserat, redijt euentum: Cōfirmauit autem pa
“ etum multis hebdomas una. Hoc est, in ipsa nouissima, in qua uel Ioannes Ba
“ ptista, uel Dominus & Apostoli prædicando multos ad fidem cōuerterunt: Et
“ in dimidio hebdomadis deficiet hostia, & sacrificium. Dimidium hebdomadis
*Dimidium
hebdomadis.* huius xv annus Tiberij Cæsaris erat, quando inchoato Christi baptismate
hostiarum purificatio fidelibus paulatim uilescente cœpit. Item quod sequitur:
& in templo erit abominatio desolationis, & usq; ad consummationem & fine
perseuerabit desolatio: ad sequentia tempora respicit, cuius prophetizæ uerita
tem & historia ueterum, & nostrorum hodie temporum testatur euentus.
Totum ideo Prophetæ testimonium ponentes, quantum facultas suppeditebat
exposuimus, quia hoc & à plerisq; lectoribus ignorari, & speciale genus hebdo
Anni Hebreo madæ flagitare cognouimus. Fallunt aūt qui putat Hebreos annis talibus usos,
rum ad lunæ alioqui tota ueteris instrumenti series uacillat, nec ullius ætas tanta, quanta scri
cursus exi- pta est debet intelligi, sed ad lunæ cursus stringi. Et Graecos quidē ueteres legi
guntur. mus CCC L I I I I diebus, annū ad lunæ cursus cōputantes, octauo semper an
no xc dies qui nascantur, si quadrans cum xi diebus Epactarum octies cō
ponatur pariter intercalasse, in tres uidelicet menses tricenarū dierū distributos.
Iudæos autem nunq;, sed altero uel tertio anno mense lunæ tertius decimū quem
embolismum uocitamus, inserere solitos, sicut notissima xiiii lunæ pascha
lis aperte ratio probat. Sciendum sanè quod Africanus hebdomadarū cursus,
D quem nos in xvii uel xviii Tiberij Cæsaris annū, quo Dominū passum
credimus, iuxta Chronicam Eusebij perduximus, ab eodem quo nos incipiens
exordio, xv eiusdem Imperatoris anno, quo eum passum credit, putat esse
completum, ponens annos regni Persarum cxv: Macedonum CCC: Ro
manorum LX. Sed diligens lector quod magis sequendū putauerit, eligat.

D E H E B D O M A D A A E T A T V M S E

C V L I . C A P . X.

O ctua species hebdomadis uniformis, & sola sine circuitu reuolutionis
extans, ad figuram per omnia primæ hebdomadis labentibus huius se
culi cōficiit ætatibus: Prima em die facta est lux, & prima ætate homo in paradi
si amoenitate locat. Diuisa luce à tenebris factū est uesperū, et separatis dei filijs
à semine nequā, nō longe post natis Gigatibus corrupta est omnis terra, donec
Creator pœnitē se hominem fecisse, mundū diluuio perdere disposeret. Secū
da die firmamentum in medio libratur aquarum: Secunda ætate arca in medio
fertur aquarum, hinc fonte abyssi supportata, illinc coeli cataraçtis compluta,
quæ habuit uesperam, quando filij Adam pedes ab Oriente mouentes, qui in
construenda superbīa turre conuenerant, linguarum diuisione multati, & ab
inuicem sunt dispersi. Tertia die aquis in congregationem unam coactis appa
ruit arida, sylvis herbisq; decora; & tercia ætate firmatis in cultu demonum na
tionibus, Abraham patriarcha cognitionem patriamq; deserens, sanctorum
semine fecundatur. Aduenit & uesp era, quando gens hebræa malis coacta pre
mentibus, contra dei uoluntatem regem sibi petit, qui mox ordinatus primo
domini sacerdotes Propherasq; trucidat, postmodum ipse cum tota gente gla
dio periret Allophilorum. Quarto die cœlum luminaribus ornatur; quarta æta
te gens